

عنوان مقاله:

حقوق بین الملل دریاها و نگاهی مختصر بر سیاست جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس

محل انتشار:

هفتمین کنگره بین المللی تحقیقات بین رشته ای در علوم انسانی اسلامی، فقه، حقوق و روانشناسی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

محراب محمد علی فام

غفور ژاله

داود رشیدی

احسان سالمیان

خلاصه مقاله:

دریا در علم جغرافیا به مجموعه فضاهای حاوی آب شور گفته میشود که این تعریف با علم حقوق تفاوت دارد چرا که در علم حقوق و حقوق بین الملل این فضاها به شرط ارتباط آزاد و طبیعی در سرتاسر کره زمین، دریا تلقی می شوند، و توده های آبشور بسته مانند دریای خزر، بحرالمت و دریاچه های بزرگ شور، به لحاظ حقوقی دریا نیستند و اقیانوس ها در حقوق بین الملل در مفهوم دریا به کار می روند و همین سبب تفاوت تعریف در علوم جغرافی و حقوق می شود. حقوق دریاها یکی از شاخه های حقوق بین الملل است که مربوط به روابط بین المللی دولتها یا سازمان های بین المللی در مناطق مختلف دریایی است، ولی حقوق دریایی شاخه های حقوق خصوصی داخلی است که بر روابط اشخاص و کشورها در دریا و موضوعات مربوط به دریا ناظر و حاکم است. از جمله موضوعاتی مانند حمل و نقل دریایی، بیمه دریایی، وضعیت حقوقی کشتی ها و ایمنی دریاها اهمیت حقوق دریاها، بی شک بسته به اهمیت دریاها خواهد داشت. در گذشته، دریاهای اقیانوس ها بیشتر به لحاظ راه ارتباطی دارای اهمیت بودند، اما امروزه با پیشرفت تکنولوژی و در نتیجه شناخت بیشتر از منابع دریاهای توان بهره برداری از این منابع، دریاهای از اهمیت خاصی برخوردار شده اند و این در حالی است که ۹٪ از مناطق بستر زیربستر اقیانوس ها برای انسانها تقریباً ناشناخته مانده اند. اقیانوس ها در حدود ۷۱٪ سطح کره زمین را دربر گرفته اند و سرشار از منابع عظیم نفت و گاز، مواد معدنی و مواد غذایی مفید می باشند به همین انسانها خود را مالک آنها می دانند و به تدریج با وجود اختلافات بفرق قانونی بودند که درصدد رفع این مشکلات و ناملازمتی ها بودند در همین راستا کشور ایران که از مناطق آبی زیادی برخوردار هست و بعنوان طرز تفکر و کشور مستقل مجموعه ای از سی استهای بکار گرفته تا هدف خود را در منطقه استفاده و از آن بهر مند شود و ساست های امنیتی خود را برای بهره برداری بهتر بکاربرد.

کلمات کلیدی:

حقوق دریاها، آب های داخلی و بین المللی، روابط بین المللی دولت. حقوق بین الملل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1621919>

